
Protokół Nr 15/2022 

z posiedzenia Komisji Wychowania, Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej, Mieszkaniowa 

i Gospodarki Komunalnej w dniu 09.11.2022 r. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Robert Ptaszyński, powitał radnych 

i pracowników urzędu – lista obecności w załączeniu. 

Przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie. 

2. Objazd jednostek oświatowych z terenu Gminy Kołaczkowo. 

3. Wolne głosy i wnioski. 

 

Ad. 2 

Komisja Wychowania, Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej, Mieszkaniowa i Gospodarki 

Komunalnej przeprowadziła spotkanie o charakterze wizytacji placówek oświatowych 

w gminie Kołaczkowo. Wizytacja została przeprowadzona w: 

Przedszkolu „Jarzębinka” w Kołaczkowie  

Szkole Podstawowej w Bieganowie 

Przedszkolu i Szkole Podstawowej w Sokolnikach  

Komisja wróciła do Urzędu Gminy, gdzie kontynuowała posiedzenie. 

Przewodniczący Robert Ptaszyński powiedział, że wizytacja w przedszkolu w Kołaczkowie 

obejmowała oględziny sal oraz rozmowę z dyrektorem szkoły, panią Anną Zimną na temat 

funkcjonowania placówki po rewitalizacji obiektu. W budynku znajdują się 3 oddziały 

przedszkolne. Zgłoszone uwagi po remoncie to m. in. brak wystarczającej ilości kontaktów 

w pomieszczeniach, brak podziału włączania oświetlenia w salach na poszczególne strefy, 

widoczne pęknięcia na ścianach.  

Przewodniczący Robert Ptaszyński zapytał czy będzie uruchomiony oddział żłobkowy 

w przedszkolu w Kołaczkowie. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że są zapowiedzi o uruchomieniu programu „Maluch+”, 

w którym gmina będzie mogła wnioskować o środki zewnętrzne. Jeżeli udałoby się pozyskać 

takie środki to oddział żłobkowy zostanie uruchomiony. 

Przewodniczący Robert Ptaszyński poinformował, że dyrektor pani Anna Zimna oprowadziła 

członków komisji po Szkole Podstawowej w Bieganowie, która jest w trakcie przebudowy wraz 

z dociepleniem ścian zewnętrznych w ramach termomodernizacji budynku. Prace jakie zostały 

wykonane to m. in. ocieplenie stropu, orynnowanie, ocieplenie piwnicy, wymiana okien w sali 

gimnastycznej. 

Wójt Teresa Waszak potwierdziła, że założenia były takie, aby w czasie wyższych temperatur 

powietrza wykonać prace na zewnątrz obiektu. W zimie prace przeniosą się do wewnątrz 

budynku. W trakcie prac okazało się, że w fatalnym stanie jest kanalizacja sanitarna 



i deszczowa przy szkole. W związku z tym po ogłoszeniu przetargu na kanalizację Grabowa 

Królewskiego i Bieganowa, jeżeli pozostaną środki finansowe, zostanie podłączony odcinek 

od szkoły.  

Przewodniczący Robert Ptaszyński powiedział, że pani dyrektor zgłosiła, iż pracownik który 

jest palaczem w szkole, nie  obsłuży nowego urządzenia grzewczego. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że system ogrzewania z pomp ciepła będzie musiała 

obsługiwać specjalistyczna firma również w zakresie przeglądów urządzeń. 

Radna Ewa Zgolińska stwierdziła, że drzewa rosnące przed szkołą od strony drogi powiatowej 

wrastają w linie energetyczne i należy je usunąć. 

Przewodniczący Robert Ptaszyński zasugerował, aby zgłosić do energetyki wniosek o zrobienie 

okablowania w ziemi. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że można taki wniosek złożyć do energetyki. Drzewa, 

które rosną przed szkołą to są modrzewie, którym należy tylko podciąć gałęzie. Wójt dodała, 

że z budynku szkoły wyjęto piece, jeden z nich jest na ekogroszek i można go zamontować np. 

w świetlicy w Borzykowie.  

Przewodniczący Robert Ptaszyński uważa, że drzwi, które będą demontowane w budynku 

szkoły również można odsprzedać. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że były takie rozmowy, ale wykonawca stwierdził, że nie 

będzie wycinał ram w ten sposób, by ich nie uszkodzić. W szkole będą również wymieniane 

lampy oświetleniowe na energooszczędne. Te, które były zamontowane w szkole w ostatnim 

czasie i są nowe, zostaną przekazane do  GOK-u i świetlic wiejskich. 

Przewodniczący Robert Ptaszyński uważa, że będą potrzebne dodatkowe środki na tą 

inwestycję. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że w budżecie są zabezpieczone środki na dodatkowe 

zadania. Prowadzone są rozmowy z wykonawcą, aby dobrze wykonać to zadanie. 

Przewodniczący Robert Ptaszyński poinformował o sytuacji, którą zgłosiła pani dyrektor tj. 

otrzymuje maile, w których negowany jest udział uczniów w peregrynacji obrazu Matki Boskiej 

Częstochowskiej.  

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że peregrynacja obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej 

była w godzinach popołudniowych. Dzieci były w kościele ze swoimi opiekunami. 

Przewodniczący Robert Ptaszyński powiedział, że dyrektor pani Elżbieta Matuszak 

oprowadziła członków komisji, która dokonała przeglądu budynku, sal edukacyjnych 

przedszkola i zaplecza kuchennego placówki. Poruszono temat budowy nowego przedszkola 

w  Sokolnikach. 

Wójt Teresa Waszak wyjaśniła, że w ramach naboru do programu Polski Ład zostały złożone 

3 wnioski: termomodernizacja Urzędu Gminy w Kołaczkowie, budowa przedszkola 

i termomodernizacja szkoły w Sokolnikach, budowa ul. Szerokiej w Kołaczkowie. 



Dofinansowanie zostało przyznane na dwa zadania: termomodernizacja Urzędu Gminy 

w Kołaczkowie i budowa ul. Szerokiej w Kołaczkowie. Po kilku miesiącach okazało się, 

że wiele samorządów rezygnuje z tego dofinansowania ze względu na problemy finansowe. 

W związku z tym otrzymaliśmy informację o możliwości, w ramach przyznanych środków, 

zamienić zadanie na to, któremu nie udzielono dofinansowania czyli budowa przedszkola 

i termomodernizacja szkoły w Sokolnikach. Po zapoznaniu się z dokumentacją projektową 

okazało się, że aktualizacji wymaga kosztorys oraz konieczne byłoby uwzględnienie 

w  projekcie drogi przeciwpożarowej i kanalizacji sanitarnej.  

Radny Jerzy Woś zaproponował wykonanie remontu w obecnym budynku przedszkola, 

ponieważ obecnie w przedszkolu jest 37 dzieci. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że do tej szkoły przynależą dzieci z Sokolnik, Gałęzewic, 

Szamarzewa i Gorazdowa.  Z ewidencji wynika, że dzieci jest dużo. Nie ma możliwości, aby 

do obecnego przedszkola mogły być przyjęte wszystkie. Według projektanta koszty 

modernizacji obecnego przedszkola i budowy nowego przedszkola niewiele się różnią.  

Radny Jerzy Woś zapytał o ilość dzieci, ponieważ tendencja jest spadkowa. 

Wójt Teresa Waszak przekazała informację o ilości dzieci od 0 do lat 6 w poszczególnych 

miejscowościach tj.: Bieganowo - 35, Sokolniki - 39, Gałęzewice - 18, Gorazdowo - 34, 

Szamarzewo - 17, Żydowo - 15. Dodała, że jeżeli gmina otrzyma promesę na projekt 

termomodernizacji Urzędu Gminy, to będą prowadzone rozmowy z policją i pocztą w celu 

zagospodarowania pomieszczeń od policji na potrzeby urzędu. Jeżeli decyzja zapadnie 

do połowy listopada, to projektant zobowiązał się zrobić projekt w celu naniesienia zmian. 

Działania należy podjąć do końca marca. 

Radny Jerzy Woś jest za przejęciem pomieszczeń od policji na potrzeby urzędu gminy. 

Wójt Teresa  Waszak poinformowała, że jest zapowiedź kolejnego etapu programu Polski Ład. 

Jeżeli udałoby się pozyskać środki i wybudować przedszkole w Sokolnikach, to obecny 

budynek przedszkola po remoncie służyłby jako biblioteka.  

Na tym posiedzenie zakończono. 

Protokół sporządziła        Przewodniczący komisji 

Monika Nowak                      Robert Ptaszyński 

 

 

 


